Illud etiam  cavendum est, ne scilicet coniugia facile appetantur, cum alienis a catholico 
nom ine: animos enim de disciplina religionis dissidentes vix sperari potest futuros esse cetera concordes.
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Quin imo ab eiusmodi coniugiis ex eo maxime perspicitur esse abhorrendum , quod occasionem praebent 
vetitae societati et communicationi rerum sacrarum , periculum religioni creant coniugis catholici, impe­
dim ento sunt bonae institutioni liberorum, et persaepe animos im pellunt, ut cunctarum religionum 
aequam habere rationem  assuescant, sublato veri falsique discrimine. —  Postremo loco, cum probe 
intelligamus, alienum esse a caritate N ostra neminem oportere, auctoritati fidei et pietati Vestrae, 
Venerabiles F ratres, illos commendamus, valde quidem miseros, qui aestu cupiditatum abrepti, et salutis 
suae plane im memores contra fas vivunt, haud legitimi matrimonii vinculo coniuncti. In  his ad officium 
revocandis hom inibus V estra sollers industria versetur: et cum per Vos ipsi, tum interposita virorum 
bonorum opera, modis omnibus contendite, ut sentiant se filagitiose fecisse, agant nequitiae poenitentiam, 
et ad iustas nuptias ritu catholico ineundas animum inducant.

Haec de matrimonio christiano documenta ac praecepta, quae per has litteras Nostras 
Vobiscum, Venerabiles F ratres, communicanda consuimus, facile videtis, non minus ad conservationem 
civilis communitatis, quam ad salutem hominum sempiternam magnopere pertinere. Faxit igitur Deus 
ut quanto plus habent illa momenti, et ponderis, tanto dociles promptosque magis ad parendum  animos 
ubique nanciscantur. Huius rei gratia, supplice humili prece omnes pariter opem imploremus beatae 
M ariae V irginis Immaculatae, quae, excitatis m entibus ad obediendum fidei, matrem se et adiutricem 
hom inibus im pertiat. Neque minore studio Petrum  et Paullum obsecremus, Principes Apostolorum, 
domitores superstitionis, satores veritatis, u t ab eluvione renascentium  errorum  humanum genus firmissimo 
patrocinio tueantur.

In terea  caelestium munerum  auspicem et singularis benevolentiae Nostrae testem, Vobis 
omnibus, Venerabiles F ra tres, et populis vigilantiae Vestrae commissis, Apostolicam Benedictionem ex 
animo impertimus.

Datum Hornae apud 8. Petrum, die 10. Februarii an. 1880, Pontificatus Nostri Anno Secundo.

LEO PP. X III.

II.
D ic  hvchl. k. k. S t a t t h a l t e r n  hat un term  25 .  Febr. l. I .  N r .  2 5 1 2  die nachfolgende M in is tc r ia lvcrord-